
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 7 4  d e l  2 1 / 0 3 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 0  d el   1 9/0 3/2 0 1 9

O g g e t t o: P i c c o l e  f or ni t ur e  n o n  pr e d e t e r m i n a b i l i  d i  
b e n i / s e rviz i  o c c o rr e n t i  a i  s e rviz i  d e l  Co m u n e  d i  
Carpi .  D e t e r m i n a zi o n e  d e l l a  s p e s a  p e r  l'a n n o  
2 0 1 9  e d  a s s u n z i o n e  d e g l i  i m p e g n i  r e l a t ivi .



O g g e t t o:  P i c c o l e  f or ni t ur e  n o n  pr e d e t e r m i n a b i l i  d i  
b e n i / s e rviz i  o c c o rr e n t i  a i  s e rviz i  d e l  Co m u n e  d i  
Carpi .  D e t e r m i n a zi o n e  d e l l a  s p e s a  p e r  l’a n n o  2 0 1 9  
e d  a s s u n z i o n e  d e g l i  i m p e g n i  r e l a t ivi .

IL  DIRIGE NTE  DI   S ETTORE  

Preso atto che per il mantenimento in efficienza degli Uffici e dei Servizi  del Comune di 
Carpi  sono necessarie piccole forniture e acquisti  di servizi vari di natura imprevedibile 
e di modesto importo, che potrebbero rendersi necessari nel corso dell'esercizio per 
non compromettere il buon funzionamento dei Servizi e mantenere in buono stato i beni 
e le attrezzature in dotazione;

Ritenuto  indispensabile  assegnare  la  fornitura  e/o  il  servizio  mediante  affidamento 
diretto,  al  momento  del  bisogno,  agli  operatori  economici  indicati  nell’Allegato  B, 
relativamente a piccole forniture e/o acquisti di servizi vari di natura imprevedibile; tali 
acquisti vengono effettuati dal Servizio Economato a seguito di  richiesta dei vari Servizi 
del Comune di Carpi, tenuto conto che:

� le ditte  forniscono gli articoli e i servizi richiesti in quantitativi modesti; 
� gli acquisti avvengono al momento in cui si manifesta l’effettiva necessità;

Preso atto degli  allegati alla presente determinazione che ne formano parte integrante, 
in particolare:
� La relazione  del Responsabile di Procedimento del Servizio Economato per acquisti 

urgenti e/o di non rilevabile entità per l'anno 2019 - Allegato A);
� La lista degli operatori economici da  aggiornare  secondo le necessità e le urgenze 

che  si  dovessero  verificare  nel  corso  del  corrente  esercizio  nel  limite  dello 
stanziamento - Allegato B);

Tenuto conto che le forniture/prestazioni previste nella relazione tecnica presentano le 
seguenti caratteristiche:

- forniture e prestazioni minute ed urgenti per la gestione ordinaria dei servizi.
- forniture  non  prevedibili  e  non  quantificabili  che  si  manifestano  soltanto 

nell'eventuale momento del bisogno;
- forniture di impossibile quantificazione a priori degli importi contrattuali, se non al  

momento dell'ordinativo;
- forniture  con  carattere  di  urgenza  e  tempestività  tali  da  essere  possibili  solo 

rivolgendosi a Ditte locali;

Considerato che:
- trattandosi di acquisti di importo inferiore ad Euro 1.000,00 Iva esclusa, non vi è 

l’obbligo di approvvigionamento telematico (ai sensi dell’art.1, comma 450, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato  dall'art. 1, comma 130, 



legge n. 145 del 2018);

- qualora quanto da acquistare sia reperibile sul mercato elettronico di Consip e/o 
Intercent-er,  con  qualità  essenziali  che  lo  rendano  idoneo  a  soddisfare  le 
esigenze  dell’Ente  ed  i  tempi  della  procedura  non  influiscano  sull’esigenza 
funzionale del  servizio cui  l’acquisto è rivolto,  sarà eseguito l’iter  al  ricorso al 
mercato elettronico;

Stimata una spesa presunta occorrente per l'anno 2019 pari ad   Euro  10.100,00   IVA 
compresa, prevista in bilancio ed  assegnata  Servizio Economato,  da rivedere ed 
adeguare in base all'andamento reale della spesa da effettuarsi al bisogno;  

Visto l’art.  175  del  D.Lgs.  T.U.  n.  267/2000  per  quanto  disposto  in  relazione  alle 
variazioni al piano esecutivo di gestione, ed in particolare:

� il  comma  5-bis  che  assegna  all'organo  esecutivo  “le  variazioni  del  piano 
esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater”;

� il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di 
disciplina,  al  responsabile finanziario “le  variazioni  compensative del  piano 
esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i 
capitoli  di  spesa  del  medesimo macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei 
capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti  correnti,  i 
contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di 
competenza della Giunta”;

Ritenuto pertanto che i  Dirigenti  possano effettuare  le  variazioni  compensative  del 
piano  esecutivo  di  gestione  fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo  macroaggregato, 
escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i 
trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale 
(di  competenza  della  Giunta), considerata  l’analogia  tra  “intervento”  e 
“macroaggregato”;

Dato  atto che  si  rende  necessario  effettuare  una  variazione  al  Peg   2019  –2021 
(annualità 2019 di competenza e di cassa) come segue:
- storno dell’importo di Euro 884,00 dalla voce di bilancio n. 650.00.08 “Acquisto di 

beni  di  consumo  e/o  di  materie  prime.  Acquisto  stampati  e  cancelleria.  Servizi 
Generali” a favore della voce di bilancio n. 660.00.18 “PRESTAZIONI DI SERVIZI 
Manutenz.  Attrezzature,  mobili  e  macchine  uff.  SERVIZI  GENERALI”   entrambe 
contenute nella missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”, Programma 
3  “Gestione   economica,  finanziaria,  programmazione,  provveditorato”  ,  titolo  1 
“Spese correnti”, Macroaggregato 3 “Acquisto di beni e servizi” dello stesso centro di 
costo “Servizi generali”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'articolo 183, comma 8, D.Lgs 267/2000, 
convertito  così  modificato  dall’art.  74  del  D.Lgs.  118/2011,  introdotto  dal  D.Lgs 
126/2014.



Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti  pubblici e 
sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di  
contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture”,  di  seguito  denominato  D.Lgs 
50/2016 e s.m.i., ed in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
o l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti 

e concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia 
comunitaria;

o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’Art 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
o l’Art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Visti:
� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento 

agli artt.107, 179 e 183”;
� L’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito della Legge n.  102/2009 concernente i 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
� il Decreto legislativo n. 50/2016, in particolare l’art. 36 comma 2 e l’art. 37 comma 

1, che permette alle stazioni appaltanti di agire in autonomia entro la soglia dei  
40.000€ per la fornitura di beni e servizi, consentendo l’affidamento diretto;

� Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in  materia  di  normativa  antimafia",  in  particolare  l’articolo  3  e  successiva 
normativa inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la 
Legge 217/2010;

� D.  Lgs.  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� il  D.  Lgs   n.  33  del  14  Marzo  2013  ad  oggetto:  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni,  così come modificato dal D.lgs 97/2016, 
oltre alle linee guida ANAC pubblicate in data 28/12/2016 con delibera n.1310, 
inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

- l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi”  in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”  di 
“Amministrazione trasparente”;

- l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 
L.190/2012 e ai sensi dell’art.29 D.Lgs 50/2016, nella sottosezione “bandi 
di gara e contratti” di “Amministrazione Trasparente”; 

Richiamati i seguenti atti:
- la Delibera di Consiglio n.19 del 28/02/2018 ad oggetto "Approvazione della nota di 



aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”;
 - la Delibera di Consiglio n.23 del 28.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;
- la Delibera di Giunta Comunale n.32 del 05.03.2019 avente per oggetto “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione anni 2019 – 2021”;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- Il  Comune  di  Carpi  è  una  stazione  appaltante  iscritta  all’AUSA  (codice 

0000166117);
- nel caso di specie, trattasi di:

o di  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.36  comma  2  lettera  a)  per 
affidamenti di forniture e/o di servizi inferiori a 40.000,00 euro;

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il  Regolamento  dei  contratti  del  Comune  di  Carpi,  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio Comunale n.147 del 22.12.2015;
- il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

165 del 14.12.2017, divenuto esecutiva in data 09.01.2018;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA  

1) di autorizzare l'acquisto, in caso di necessità, di piccole forniture di beni o di servizi, 
urgenti e/o di modesta  entità,  occorrenti al buon funzionamento ed alla gestione 
ordinaria dei Servizi e degli Uffici del Comune di Carpi per l'esercizio 2019;

    
2) di assegnare  le piccole forniture di beni o servizi mediante affidamento diretto per le 

motivazioni espresse in premessa, alle ditte di cui all’Allegato B) come esposto nella 
relazione del Responsabile di  Procedimento del  Servizio Economato, allegata alla 
presente, per  un importo  complessivo  di  Euro 10.100,00  IVA compresa,   con 
riserva  di  aggiornare  la  lista  dei  contraenti  al  momento  del  bisogno,  operando 
comunque  nell'interesse  complessivo  dell'Amministrazione   e  nel  limite  massimo 
degli stanziamenti assunti;

3)  di riservarsi  di procedere all’acquisto mediante il MePA  per  gli acquisti  per  cui è  
possibile  effettuare  la programmazione del fabbisogno e/o che  siano disponibili  sul 
mercato elettronico, come spiegato in premessa;

4) di prevedere, qualora non venga seguito l’approvvigionamento tramite la procedura 
del  MePA,  che  la  formalizzazione  contrattuale  avverrà  mediante  la  preventiva 
individuazione delle ditte fornitrici di cui all’allegato B) attraverso l'emissione di buono 
d'ordine per singole forniture e/o servizi per un importo inferiore ad Euro 1.000,00 + 
IVA; 

5) di  determinare  una spesa complessiva presunta per l'anno 2019   pari  ad  Euro 



10.100,00     IVA compresa;   

6) di approvare la variazione al peg indicata in premessa; 

7) di impegnare con il presente atto la   spesa   prevista  di  Euro  10.100,00 IVA 
compresa, alle  seguenti  voci di bilancio  di previsione 2019-2021, annualità 2019:   

VOCE DI 
BILANCIO

DESCRIZIONE IMPORTO 

650.00.01 Acquisto  di  beni  di  consumo  e/o  materie  prime  – 
vestiario  personale  PATRIM.  IMM  –  costi  comuni 
manutenz.ordin.

700,00

650.00.07 Acquisto stampati e cancelleria per i Servizi Generali 1.600,00
650.00.21 Acquisti diversi per i Servizi Generali 3.200,00
660.00.18 Manutenzione  attrezzature,  mobili  e  macchine  per 

ufficio per i Servizi Generali
1.200,00

1750.00.17 Acquisti diversi - Cultura 2.100,00
3460.00.02 Acquisti diversi per il Servizio Onoranze Funebri 1.000,00
3470.00.01 Manutenzione  attrezzature,  mobili  e  macchine  per 

ufficio per ufficio Onoranze Funebri
300,00

TOTALE EURO (IVA compresa) 10.100,00

8) di dare atto che:
- il codice CIG, ai sensi della normativa sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, Legge 

n.136 del  13.08.02010,  art.3,  come modificato dal  D.L.12 novembre 2010 n.187, 
verrà richiesto dal servizio Economato per ogni affidamento di fornitura/servizio.

- l’esecuzione dei servizi è prevista nell’anno 2019, pertanto l’esigibilità della spesa, in 
base a quanto disposto dall’art.183 TUEL, è nell’anno 2019;

- conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’amministrazione solo 
ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di  
approvazione della regolare esecuzione, ai  sensi  delle disposizioni  contenute nel 
DPR n.207/2010;

- il Servizio Economato prima dell’emissione del buono d’ordine verificherà il possesso 
dei requisiti di carattere generale ai sensi dell’art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

9) di ottemperare,  nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto 
prescritto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  Documento  unico  di  Regolarità 
Contributiva  (il  servizio  economato  verificherà  la  regolarità  contributiva  di  ciascun 
fornitore prima dell’emissione del buono d’ordine), oltre a quanto previsto:
- dall’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e 

Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
- dal  D.  Lgs   n.  33  del  14  Marzo  2013  ad  oggetto:  “Riordino  della  disciplina 

riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da 
parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  così  come  modificato  dal  D.lgs  97/2016 
inerenti  i  nuovi  obblighi  di  pubblicazione,  in  particolare  l’art.  37  che prevede gli  
obblighi di  pubblicazione ai sensi dell’art.1,  c.32 L.190/2012 e ai  sensi dell’art.29 
D.Lgs  50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti”  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;



10) di dare atto che:
- la  formalizzazione dei  contratti  di  fornitura  di  cui  all'oggetto  avverrà con le  Ditte 

assegnatarie in forma commerciale attraverso l'emissione di buono d'ordine e/o ODA 
sul MEPA di Consip;

- il pagamento avverrà nei termini concordati col Fornitore;
- il  Responsabile di Procedimento è il  Dirigente del Settore Servizi Finanziari  Dott. 

Antonio Castelli.



SETTORE: S 2  - FINANZE, BILANCIO E  CONTROLLO DI GESTION E -  SERVIZIO ECO NOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Piccole  for ni tu r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/s e rvizi occor r e n ti  ai  s e rvizi d el  Co m u n e  di  
Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  a s s u nzion e  d e gli im p e g ni r el a tivi.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 7 0 0 0 0 6 5 0.0 0.0 1

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 8 9

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  ves tia r io p e r so n ale  
Pa t r im.IMM. - Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pa t r im.im m.: cos ti co m u ni  
m a n u t e nz. O r din.

N a t ur a  d i  
s p e s a

Vestia rio

N o t e Piccole  for ni t u r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/se rvizi occo r r e n ti  ai  s e rvizi 
d el  Co m u n e  di  Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  
a s s u nzion e  d e gli imp e g ni r el a tivi.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 6 0 0 0 0 6 5 0.0 0.0 7

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 9 0

D e s cr iz i o n e Acquis to  s t a m p a ti  e  c a nc elle ri a  p e r  i 
S e rvizi Gen e r ali - Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

Ca r t a ,  c a nc elle ria  e  
s t a m p a ti

N o t e Piccole  for ni t u r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/se rvizi occo r r e n ti  ai  s e rvizi 
d el  Co m u n e  di  Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  
a s s u nzion e  d e gli imp e g ni r el a tivi.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 3 2 0 0 0 0 6 5 0.0 0.2 1

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 9 1



D e s cr iz i o n e Acquis ti dive r si p e r  i S e rvizi Gen e r ali - 
Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri b e ni  e  m a t e ri ali di  
con s u m o  n. a .c.

N o t e Piccole  for ni t u r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/se rvizi occo r r e n ti  ai  s e rvizi 
d el  Co m u n e  di  Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  
a s s u nzion e  d e gli imp e g ni r el a tivi.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 1 2 0 0 0 0 6 6 0.0 0.1 8

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 9 2

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  a t t r ezza t u r e ,  m o bili e  
m a cc hin e  p e r  ufficio p e r  i S e rvizi Gen e r ali  

- Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
ri p a r azioni di  m a cc hin e  

p e r  ufficio

N o t e Piccole  for ni t u r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/se rvizi occo r r e n ti  ai  s e rvizi 
d el  Co m u n e  di  Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  
a s s u nzion e  d e gli imp e g ni r el a tivi.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 2 1 0 0 0 1 7 5 0.0 0.1 7

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 9 3

D e s cr iz i o n e Acquis ti dive r si  - Cult u r a  - Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Res t a u r o,  cul tu r a ,  co m m e r cio  
p ro mozion e:  s e g r e t e ri

N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri b e ni  e  m a t e ri ali di  
con s u m o  n. a .c.

N o t e Piccole  for ni t u r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/se rvizi occo r r e n ti  ai  s e rvizi 
d el  Co m u n e  di  Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  
a s s u nzion e  d e gli imp e g ni r el a tivi.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



6 2 0 1 9 1 0 0 0 0 3 4 6 0.0 0.0 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 9 4

D e s cr iz i o n e Acquis ti dive r si  p e r  il S e rvizio Ono r a nz e  
F u n e b ri  - Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ono r a nze  fun e b ri N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri b e ni  e  m a t e ri ali di  
con s u m o  n. a .c.

N o t e Piccole  for ni t u r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/se rvizi occo r r e n ti  ai  s e rvizi 
d el  Co m u n e  di  Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  
a s s u nzion e  d e gli imp e g ni r el a tivi.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 9 3 0 0 0 3 4 7 0.0 0.0 1

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 9 5

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  a t t r ezza t u r e  e  m o bili p e r  
ufficio p e r  S e rvizio Ono r a nze  F u n e b ri  - 

Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ono r a nze  fun e b ri N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
ri p a r azioni di  
a t t r ezza t u r e

N o t e Piccole  for ni t u r e  no n  p r e d e t e r min a bili di  b e ni/se rvizi occo r r e n ti  ai  s e rvizi 
d el  Co m u n e  di  Ca r pi. De t e r min azion e  d ella  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9  e d  
a s s u nzion e  d e gli imp e g ni r el a tivi.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   174  DEL 21/03/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 1/03/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a



Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
Pi c c o l e  f or n i t ur e  n o n  pr e d e t er m i n a bi l i  d i  b e n i / s erviz i  o c c orr e n t i  a i  s e rviz i  
d e l  Co m u n e  d i  Carpi .  D e t er m i n a z i o n e  d e l l a  s p e s a  p er  l'a n n o  2 0 1 9  e d  
a s s u n z i o n e  d e g l i  i m p e g n i  r e l a t ivi .  ” ,  n°  1 0  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
1 9/0 3/201 9

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 2/03/20 1 9  al  gio r no  
0 6/0 4/201 9.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


